
こどもキャンプ行程表【Aコース】

日程: 2025年7月12日(土)～13日(日)【1泊2日】
宿泊地: はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

7月12日 20分 8:10清水駅発～8:30草薙駅到着

(土) 20分 8:40草薙駅発～9:00静岡駅到着

75分 9:15静岡駅発～10:40道の駅到着

45分 11:00道の駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 40分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:40 10分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

12:50 30分 夏まつり話し合い

13:20 100分 夏まつり準備（ゲーム･会場準備） 選択肢減らす･机位置固定

15:00 1.75時間 夏まつり準備（調理）

16:45 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)17:00～17:30／(男)17:30～18:00

18:00 2時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん） ※ドラム缶風呂なし

20:00 30分 花火（噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

7月13日 6:45 おはよう☀

(日) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 荷物をもってレク棟へ移動

8:00 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ） いつもより早いため注意

8:45 2時間 あそび【川あそび／自由工作／体育館】

10:45 1.5時間 あそび【川あそび／おかし作り／スイカわり】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題･スイカ）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認【担当：●●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 ★集合写真（全体･班別）★ 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

45分 15:00現地発～15:45道の駅到着

1.5時間 16:00道の駅発～17:25静岡駅到着

25分 17:35静岡駅発～18:00草薙駅到着

20分 18:10草薙駅発～18:30清水駅到着



こどもキャンプ行程表【Bコース】

日 程 ： 2025年7月19日(土)～21日(月)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

7月19日 25分 8:25浜松ｱﾘｰﾅ発～8:50磐田駅着

(土) 45分 9:00磐田駅発～9:20袋井駅着

2時間 9:30袋井駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

7月20日 7:00 おはよう☀

(日) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

7月21日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(月) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

2時間 15:00現地発～17:10袋井駅着

40分 17:20袋井駅発～17:40磐田駅着

30分 17:50磐田駅発～18:30浜松ｱﾘｰﾅ着



こどもキャンプ行程表【Cコース】

日 程 ： 2025年7月23日(水)～25日(金)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

7月23日 35分 8:00静岡駅発～8:35焼津駅着

(水) 25分 8:45焼津駅発～9:10藤枝駅着

80分 9:25藤枝駅発～10:40道の駅着

45分 11:00道の駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

7月24日 7:00 おはよう☀

(木) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

7月25日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(金) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

45分 15:00現地発～15:45道の駅着

85分 16:00道の駅発～17:25藤枝駅着

25分 17:35藤枝駅発～18:00焼津駅着

45分 18:10焼津駅発～18:45静岡駅着



こどもキャンプ行程表【Dコース】

日 程 ： 2025年7月27日(日)～29日(火)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

7月27日 20分 9:00佐鳴湖公園発～9:20有玉大谷緑地着

(日) 20分 9:30有玉大谷緑地発～9:50万葉の森公園着

1.5時間 10:00万葉の森公園発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

7月28日 7:00 おはよう☀

(月) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

7月29日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(火) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

105分 15:00現地発～16:45万葉の森公園着

25分 16:55万葉の森公園発～17:20有玉大谷緑地着

30分 17:30有玉大谷緑地発～18:00佐鳴湖公園着



こどもキャンプ行程表【Eコース】

日 程 ： 2025年7月31日(木)～8月2日(土)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

7月31日 1時間 8:00静岡駅発～9:00掛川駅着

(木) 35分 9:10掛川駅発～9:40有玉大谷緑地着

2時間 9:50有玉大谷緑地発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月1日 7:00 おはよう☀

(金) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月2日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(土) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

2時間 15:00現地発～16:50有玉大谷緑地着

35分 17:00有玉大谷緑地発～17:30掛川駅着

1時間 17:40掛川駅発～18:45静岡駅着



こどもキャンプ行程表【Fコース】

日 程 ： 2025年8月3日(日)～5日(火)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

8月3日 35分 8:00静岡駅発～8:35焼津駅着

(日) 25分 8:45焼津駅発～9:10藤枝駅着

80分 9:25藤枝駅発～10:40道の駅着

45分 11:00道の駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月4日 7:00 おはよう☀

(月) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月5日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(火) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

45分 15:00現地発～15:45道の駅着

85分 16:00道の駅発～17:25藤枝駅着

25分 17:35藤枝駅発～18:00焼津駅着

45分 18:10焼津駅発～18:45静岡駅着



こどもキャンプ行程表【Gコース】

日 程 ： 2025年8月8日(金)～12日(火)【4泊5日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

8月8日 1時間 7:40静岡駅発～8:45掛川駅着

(金) 35分 8:55掛川駅発～9:30有玉大谷緑地着

2時間 9:40有玉大谷緑地発～10:40湖畔の家着

10:45 現地集合＠天竜自然体験センター 湖畔の家

10:40 20分 湖畔の家へとうちゃく！！（会議室へ移動）

11:00 15分 はじめの会（スタッフ紹介）

11:15 1.5時間 ボート体験(前半)／室内あそび

12:45 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め スタッフM開催

13:30 1.5時間 ボート体験(後半)／陶芸体験 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

15:00 45分 終了＆バスへ移動

15:45 75分 はるの山の村へ移動

17:00 30分 荷物移動･米回収 レク棟へバス到着

17:30 30分 はじめの会（キャンプ説明･班長決め）

18:00 1時間 夜ごはん🍚（ウインナー丼･スープ･デザート）

19:00 75分 風呂（大浴場）／寝る準備 (女)19:00～19:35／(男)19:35～20:10

20:15 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ MTB希望調査

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月9日 7:00 おはよう☀

(土) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

8:00 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）

8:45 2.25時間 川あそび

11:00 75分 魚のつかみどり アマゴ65匹

12:15 2時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題･アマゴの塩焼き）

14:15 2時間 あそび【自由工作／おかし作り／MTB＆体育館】

16:15 2時間 夕食づくり

18:15 45分 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ） ※ドラム缶風呂あり

19:00 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）

20:15 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ MTB希望調査

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月10日 7:00 おはよう☀

(日) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 1時間 朝ごはん🍚（わかめごはん･豚肉炒め･サラダ･みそ汁）

9:00 30分 夏まつり話し合い

9:30 2.5時間 あそび【自由工作／MTB＆体育館／外あそび】

12:00 1時間 昼ごはん🍚（ひやしうどん）

13:00 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】

15:00 2時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

17:00 1時間 夜ごはん🍚（すきやき丼･みそ汁･デザート）

18:00 75分 風呂（大浴場） MTB希望調査

19:15 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:00 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月11日 7:00 おはよう☀

(月) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

8:00 45分 朝食づくり

8:45 45分 朝ごはん🍚（トルティーヤ･スープ･デザート）

9:30 2.5時間 あそび【川あそび／MTB＆体育館】

12:00 １時間 昼ごはん🍚（ミートパスタ･スープ）

13:00 2.5時間 夏まつり準備（調理）

15:30 1.5時間 風呂（大浴場）／浴衣着付け

17:00 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:30 30分 移動･着替え

20:00 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ 自由遊びの希望調査

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月12日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(火) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 45分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:30 1時間 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁） 掃除●体育館･石拾い…5班

9:30 2時間 自由あそび（やりたいあそびを自由にできます）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

11:30 30分 📷集合写真（全体･班別）📷         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり） ※自由遊び…工作･菓子･MTB･体育館･水遊び

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

2時間 15:00現地発～16:50有玉大谷緑地着

35分 17:00有玉大谷緑地発～17:30掛川駅着

1時間 17:40掛川駅発～18:45静岡駅着



こどもキャンプ行程表【Hコース】

日 程 ： 2025年8月14日(木)～16日(土)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

8月14日 20分 8:10清水駅発～8:30草薙駅到着

(木) 20分 8:40草薙駅発～9:00静岡駅到着

75分 9:15静岡駅発～10:40道の駅到着

45分 11:00道の駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月15日 7:00 おはよう☀

(金) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月16日 7:00 おはよう☀ FOCUSがいるため体育館･レク棟は使用しない

(土) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:45 45分 そうじ 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

FOCUS 8:30 1時間 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

体育館使用不可 9:30 2時間 あそび【川あそび／自由工作／おかし作り】 掃除●体育館･石拾い…5班

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

15分 おわりの会 忘れ物大会【担当：●●】

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

45分 15:00現地発～15:45道の駅到着

1.5時間 16:00道の駅発～17:25静岡駅到着

25分 17:35静岡駅発～18:00草薙駅到着

20分 18:10草薙駅発～18:30清水駅到着



こどもキャンプ行程表【Iコース】

日 程 ： 2025年8月18日(月)～20日(水)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

8月18日 25分 8:25浜松ｱﾘｰﾅ発～8:50磐田駅着

(月) 45分 9:00磐田駅発～9:20袋井駅着

2時間 9:30袋井駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月19日 7:00 おはよう☀

(火) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月20日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(水) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

2時間 15:00現地発～17:10袋井駅着

40分 17:20袋井駅発～17:40磐田駅着

30分 17:50磐田駅発～18:30浜松ｱﾘｰﾅ着



こどもキャンプ行程表【Jコース】

日 程 ： 2025年8月22日(金)～24日(日)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

8月22日 20分 9:00佐鳴湖公園発～9:20有玉大谷緑地着

(金) 20分 9:30有玉大谷緑地発～9:50万葉の森公園着

1.5時間 10:00万葉の森公園発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:20

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月23日 7:00 おはよう☀

(土) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月24日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(日) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

105分 15:00現地発～16:45万葉の森公園着

25分 16:55万葉の森公園発～17:20有玉大谷緑地着

30分 17:30有玉大谷緑地発～18:00佐鳴湖公園着



こどもキャンプ行程表【Kコース】

日程: 2025年8月30日(土)～31日(日)【1泊2日】
宿泊地: はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

8月30日 25分 8:25浜松ｱﾘｰﾅ発～8:50磐田駅着

(土) 45分 9:00磐田駅発～9:20袋井駅着

2時間 9:30袋井駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 40分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:40 10分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

12:50 30分 夏まつり話し合い

13:20 100分 夏まつり準備（ゲーム･会場準備） 選択肢減らす･机位置固定

15:00 1.75時間 夏まつり準備（調理）

16:45 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)17:00～17:30／(男)17:30～18:00

18:00 2時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん） ※ドラム缶風呂なし

20:00 30分 花火（噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

8月31日 6:45 おはよう☀

(日) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 荷物をもってレク棟へ移動

8:00 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ） いつもより早いため注意

8:45 2時間 あそび【川あそび／自由工作／体育館】

10:45 1.5時間 あそび【川あそび／おかし作り／スイカわり】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題･スイカ）

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認【担当：●●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 ★集合写真（全体･班別）★ 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

2時間 15:00現地発～17:10袋井駅着

40分 17:20袋井駅発～17:40磐田駅着

30分 17:50磐田駅発～18:30浜松ｱﾘｰﾅ着

※スイカは時期が終わり手に入らない可能性があります（その場合は代替メニューを用意します）



こどもキャンプ行程表【Lコース】

日 程 ： 2025年9月13日(土)～15日(月)【2泊3日】
宿泊地 : はるの山の村（浜松市天竜区春野町杉943-1）

月日 時間 所要時間 スケジュール 備考

9月13日 20分 8:10清水駅発～8:30草薙駅到着

(土) 20分 8:40草薙駅発～9:00静岡駅到着

75分 9:15静岡駅発～10:40道の駅到着

45分 11:00道の駅発～11:45現地到着

11:45 はるの山の村へとうちゃく！！ レク棟へバス到着

12:00 45分 昼ごはん🍚(弁当)／自己紹介･班長決め 班長役割(点呼･食器回収･じゃんけん)

12:45 15分 はじめの会（キャンプ説明･スタッフ紹介）

13:00 2.5時間 川あそび

15:30 2時間 夜ごはん作り

17:30 1時間 夜ごはん🍚（バターチキンカレー･サラダ･フルーツ）

18:30 45分 夏まつり話し合い ※ドラム缶風呂あり

19:15 75分 風呂（大浴場･ドラム缶風呂）／寝る準備 (女)19:00～19:40／(男)19:40～20:15

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ ブルーベリー＆MTB希望調査

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

9月14日 7:00 おはよう☀

(日) 30分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） A棟担当：●●　B棟担当：●●

7:30 30分 朝のさんぽ（ブルーベリー狩り）

8:00 45分 朝ごはん🍚（おにぎらず･とん汁･デザート）

8:45 1.75時間 夏まつり準備（ゲーム･会場準備）

10:30 1.75時間 あそび【自由工作／水あそび／MTB&体育館】

12:15 1.75時間 昼ごはん🍚（BBQ食べ放題）

14:00 2時間 夏まつり準備（調理）

16:00 75分 風呂（大浴場）／浴衣着付け (女)16:00～16:35／(男)16:35～17:05

17:15 2.5時間 夏祭りごはん🍚（自分たちで作る夏まつりごはん）

19:45 45分 花火（手持ち･噴出･打上げ）

20:30 30分 1日のふりかえり･健康チェック／ハミガキ･トイレ

21:00 おやすみ🌙（21:30消灯）

スタッフミーティング

9月15日 7:00 おはよう☀ A棟担当：●●　B棟担当：●●

(月) 45分 朝の準備（着替え･荷物整理･水筒洗う） 荷物●A棟…(大)玄関／(小)大部屋

7:45 30分 そうじ       ●B棟…(大)和室前／(小)個室の棚

8:15 30分 荷物をもってレク棟へ移動 掃除●体育館･石拾い…5班

8:45 45分 朝ごはん🍚（パンバイキング･コーンフレーク･スープ）         ●部屋･本棚･おもちゃ･台所･落とし物

9:30 2時間 あそび【川あそび／おかし作り／MTB&体育館】         　1班…E棟  2班…B棟  3-4班…A棟

11:45 15分 ★集合写真（全体･班別）★

12:00 2時間 昼ごはん🍚（流しそうめん･天ぷら･スイカわり） ブルーベリー流す

14:00 30分 出発準備（忘れ物大会･水筒補充･トイレ･酔止め薬） ｺﾃｰｼﾞ掃除･忘れ物確認(30分)【担当●】

荷物移動（解散場所ごとにおく） 工作作品返却【担当：●●】

14:30 15分 レク棟そうじ（ホウキがけ･机拭き･ゴミ拾い） 忘れ物大会【担当：●●】

14:45 15分 おわりの会

15:00 はるの山の村をしゅっぱつ！！

45分 15:00現地発～15:45道の駅到着

1.5時間 16:00道の駅発～17:25静岡駅到着

25分 17:35静岡駅発～18:00草薙駅到着

20分 18:10草薙駅発～18:30清水駅到着


